ASEGURADORA SOLIDARIA, S.A.

ESTADO DE RESULTADOS TECNICO RAMO CAUCION CONSOLIDADO
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2024

DESCRIPCION

Primas Emitidas

SEGURO DIRECTO

6,394,519.33

Cifras expresadas en Quetzales

REASEGURO
TOMADO
226,348.37

REASEGURO

2,256,122.61

REASEGURO NO
PROPORCIONAL PROPORCIONAL CATASTROFICO

REASEGURO
RETENIDO
4,364,745.09

( - ) Dewoluciones de Primas

217,664.91

( - ) Cancelaciones de Primas

PRIMAS NETAS EMITIDAS
VARIACIONES EN RESERVAS TECNICAS
(+) Variaciones de Productos

514,230.33
5,662,624.09
123,485.95
656,763.07

(- ) Variaciones de Gastos
PRIMAS DEVENGADAS
GASTOS DE OPERACION
(+) Gastos de Adquisicién

533,277.12
5,786,110.04
4,863,370.69
1,696,103.45

226,348.37
46,885.49

(+) Gastos de Administracién

3,167,267.24

2,256,122.61

2,256,122.61
704,922.05

(- ) Comisiones por Participacion de
Reaseguradores

SINIESTRALIDAD

(+) Por Obligaciones Contractuales

(62,463.96)

(8,495.10)

(-) Salvamentos y Recuperaciones

62,463.96

8,495.10

(+) Siniestro Incurridos pero no
Reportados

VARIACION EN ESTIMACION DE
RECLAMACIONES

(+) Variaciones en Productos

(-) Variacion en Gastos
DERECHOS DE EMISION DE POLIZAS
(+) Productos Derechos de Emisién

410.492 98

467,861.95

( - ) Gastos Derechos de Emision
RESULTADO TECNICO
RESULTADO DE INVERSIONES

(+) Producto de Inversiones

( - ) Egresos por Inversiones
CARGOS POR FRACCIONAMIENTO
(+) Productos

(-) Gastos

RESULTADO TECNICO Y INANCIERO
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS
(+) Otros Productos

( - ) Otros Gastos

RESULTADO EN OPERACION DE SEGUROS
DE EJERCICIOS ANTERIORES NETO
(+) Producto de Ejercicios Anteriores

RESULTADO DESPUES DEL IMPUESTOS

57,368.97
1,395,696.29

179,462.88

1,559,695.66

217,664.91
514,230.33
3,632,849.85
123,485.95
656,763.07
533,277.12
3,756,335.80
4,205,334.13
1,742,988.94
3,167,267.24

704,922.05
(53,968.86)

53,968.86

410,492.98
467,861.95
57,368.97
15,463.51
2,290,354.03
2,423,842.54

133,488.51

2,305,817.54

85,961.53
109,143.52
23,181.99

2,391,779.07
26,355.54
29,324.39

( - ) Gastos de Ejercicios Anteriores 2,968.85
RESULTADO DEL PERIODO 2,418,134.61
IMPUESTO SOBRE LA RENTA 84,885.14

2,333,249.47

Guatemala, 30 de Septiembre de 2024




