ASEGURADORA SOLIDARIA, S.A.

ESTADO DE RESULTADOS TECNICO RAMO CAUCIÓN CONSOLIDADO
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2024
Cifras expresadas en Quetzales

DESCRIPCION	SEGURO DIRECTO	REASEGURO	REASEGURO	REASEGURO NO	REASEGURO	REASEGURO
(1) 11 11 11 11 11 11 11 11 11 11 11 11 1		TOMADO	PROPORCIONAL	PROPORCIONAL	CATASTROFICO	RETENIDO
Primas Emitidas	6,394,519.33	226,348.37	2,256,122.61	-		4,364,745.09
(-) Devoluciones de Primas	217,664.91	-				217,664.91
(-) Cancelaciones de Primas	514,230.33	-				514,230.33
PRIMAS NETAS EMITIDAS	5,662,624.09	226,348.37	2,256,122.61	-		3,632,849.85
VARIACIONES EN RESERVAS TECNICAS	123,485.95					123,485.95
(+) Variaciones de Productos	656,763.07	-				656,763.07
(-) Variaciones de Gastos	533,277.12	-				533,277.12
PRIMAS DEVENGADAS	5,786,110.04	226,348.37	2,256,122.61			3,756,335.80
GASTOS DE OPERACIÓN	4,863,370.69	46,885.49	704,922.05			4,205,334.13
(+) Gastos de Adquisición	1,696,103.45	46,885.49				1,742,988.94
(+) Gastos de Administración	3,167,267.24	-				3,167,267.24
(-) Comisiones por Participación de					1	
Reaseguradores			704,922.05	_		704,922.05
SINIESTRALIDAD	(62,463.96)		(8,495.10)			(53,968.86)
(+) Por Obligaciones Contractuales	-	-	-	-		(00,000.00)
(-) Salvamentos y Recuperaciones	62,463.96	-	8,495.10		1	53,968.86
(+) Siniestro Incurridos pero no				The second second	+	
Reportados	-	-				_
VARIACION EN ESTIMACION DE						
RECLAMACIONES	-					
(+) Variaciones en Productos	-	-				-
(-) Variacion en Gastos	-	-				_
DERECHOS DE EMISION DE POLIZAS	410,492,98	-	•			410,492.98
(+) Productos Derechos de Emisión	467,861.95	_				467,861.95
(-) Gastos Derechos de Emisión	57,368.97	_				57,368.97
RESULTADO TECNICO	1,395,696,29	179.462.88	1,559,695,66			15,463.51
RESULTADO DE INVERSIONES		,				2,290,354.03
(+) Producto de Inversiones						2,423,842.54
(-) Egresos por Inversiones						133,488.51
CARGOS POR FRACCIONAMIENTO	1					100, 100.01
(+) Productos	i					
(-) Gastos						_
RESULTADO TÉCNICO Y FINANCIERO						2,305,817.54
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS						85,961.53
(+) Otros Productos						109,143.52
(-) Otros Gastos						23,181.99
						20, 101.99
RESULTADO EN OPERACIÓN DE SEGUROS						2,391,779.07
DE EJERCICIOS ANTERIORES NETO						26,355.54
(+) Producto de Ejercicios Anteriores	İ					29,324.39
(-) Gastos de Ejercicios Anteriores						2,968.85
RESULTADO DEL PERIODO						2,418,134.61
IMPUESTO SOBRE LA RENTA		•				84,885.14
RESULTADO DESPUES DEL IMPUESTOS						04,000.14

Guatemala, 30 de Septiembre de 2024





